
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 АДМИНИСТРАЦИИ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

от 03.10.2022 г.                                      № 96 

 

Об утверждении списка невостребованных земельных долей участников долевой 

собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения в 

границах землепользования бывшего АОЗТ «Вербенское» 

 

         В соответствии  со статьями 12,1, 14, 14,1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-

ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», рассмотрев список  

невостребованных земельных долей, опубликованный  в газете «Волгоградская правда» № 

58 от 24.05.2022 г, в районной газете «Заволжье» № 41 от 28.05.2022 г., размещенный на 

официальном сайте администрации Барановского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  барановское34.рф., информационных щитах, 

расположенных на территории Барановского сельского поселения в день опубликования, с 

протоколом общего собрания собственников земельных  долей от 30.09.2022 г., 

администрация 

 п о с т а н о в л я е т: 

 

        1. Утвердить прилагаемый список невостребованных земельных долей участников 

долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения 

в границах землепользования бывшего АОЗТ «Вербенское» на территории Барановского 

сельского поселения в количестве 2408 га (Приложение № 1). 

 

         2. Обратиться в Николаевский  районный суд Волгоградской области  с требованием о 

признании  права муниципальной собственности Барановского сельского поселения на 

земельные доли, признанные невостребованными. 

 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

  

 

 

Глава Барановского 

сельского поселения        М.Н.Собгайда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Приложение  №1                                                                                                                                                                                                            

к постановлению   администрации    



2 

 

 

Барановского   сельского поселения                                 

от   03.10.2022 г.    № 96 

 

 
Список невостребованных земельных долей, находящихся в границах Барановского 

сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области 

 
 

№ п/п Ф.И.О. собственника Год рождения 

1.  Ахмедова Елена Юрьевна 19.05.1971 

2.  Айсагалиев Карим Ислямович 06.03.1939 

3.  Алдешов Наушебай Бекенович 27.01.1951 

4.  Адаев Кусаин Михайлович 13.12.1972 

5.  Асуева Зобу  Саидмагомедовна 09.01.1965 

6.  Абдирова Менслу Касымовна 17.11.1965 

7.  Адаев Серккали Михайлович 29.09.1963 

8.  Апаев Хамид Сапаевич 20.06.1958 

9.  Беликов Владимир Владимирович 06.04.1965 

10.  Байбасов Жесангали  15.05.1937 

11.  Беспалова Валентина Павловна 07.11.1947 

12.  Балашов Виктор Александрович 13.04.1950 

13.  Бисурманов Сангали 20.07.1940 

14.  Балкебаев Амангельды Тулебаевич 05.08.1962 

15.  Балкебаев Мурат Телембаевич 10.04.1970 

16.  Бопп Анна Флориановна 26.04.1956 

17.  Бисурманов Ситкул Сангалиевич 24.08.1968 

18.  Балкебаева Базаргуль Толебаевна 20.10.1973 

19.  Балафанов Каержан Исинтаевич 23.02.1966 

20.  Вознюк Сергей Анатольевич 24.09.1949 

21.  Глинский Олег Анатольевич 26.10.1973 

22.  Глинский Игорь Анатольевич 26.03.1975 

23.  Гузенко Анатолий Иванович 08.01.1972 

24.  Джубаншалиев Салимжан Сапанович 22.04.1968 

25.  Ершова Лидия Ивановна 09.08.1940 

26.  Ершов Александр Викторович 14.08.1960 

27.  Жарылгасынов Орозгали Тажмагамбетович 11.02.1963 

28.  Жунусова Жумаганым Абдуловна 11.02.1954 

29.  Изнауров Муса Ахмедович 21.06.1963 

30.  Иргалиев Утюгун Сергеевич 11.02.1958 

31.  Именгалиев Сулейман 12.04.1958 

32.  Ибатов Исимкаир 23.10.1951 

33.  Киляжева Ульмикен Мауткашевна 14.12.1963 

34.  Куроев Усман Абуязитович 26.05.1959 

35.  Котельников Иван Сергеевич 14.05.1940 

36.  Каражанова Жауыз Тилековна 17.01.1958 

37.  Каражанов Сарсен Тлекович 06.06.1961 

38.  Культибасов Василий Васильевич 23.09.1960 

39.  Контуганов Квайдула Нажимович 22.10.1956 

40.  Касаева Ровзан Кусаиновна  05.09.1958 

41.  Кураев Умар Абуязитович 21.03.1957 

42.  Мазитов Эдуард Рафкатович 28.04.1970 

43.  Мельничук Владимир Иванович 01.08.1937 

44.  Мулдагалиев Савр Садаукасович 24.02.1960 

45.  Митрафанов Николай Иванович  06.12.1941 

46.  Маханова Айгуль Кунгратпановна 23.05.1970 

47.  Маханов Женес Топаниязович 09.05.1970 

48.  Машпенов Юрий Васильевич 10.12.1956 



3 

 

 

49.  Несытов Петр Валентинович 20.08.1965 

50.  Островский Виктор Алексеевич 07.12.1950 

51.  Павлов Александр Васильевич 14.02.1958 

52.  Ромазанова Алима  23.08.1945 

53.  Ражапов Руслан Султанович 11.06.1970 

54.  Сидоренко Павел Владимирович 20.08.1953 

55.  Салкимбаева Айгуль Буребаевна 23.10.1969 

56.  Степанов Виталий Григорьевич 22.02.1954 

57.  Сагинбаева Тазегуль Жолашевна 10.11.1957 

58.  Сенькова Насет Азаматовна 23.11.1962 

59.  Сансызбаев Орынтурлы Усманович 27.01.1957 

60.  Сурменко Алексей Анатольевич 02.01.1959 

61.  Салкимбаев Елубай Байсатович 13.03.1949 

62.  Сайдул-алиева Минай Лендовна 30.10.1958 

63.  Ткачева Надежда Васильевна 04.10.1939 

64.  Тупикова Наталья Алексеевна 19.06.1972 

65.  Текутьев Егор Федорович 05.03.1930 

66.  Такашева Жумагуль Бердигалиевна 15.05.1959 

67.  Такашева Умыт Бердигалиевна 28.12.1949 

68.  Товбулатов Магомед Цогуевич 15.01.1970 

69.  Хасиева Саудат Шароновна 25.07.1955 

70.  Хажатов Жолдасбай Бисенгалиевич 13.11.1962 

 


